### Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Hukum dan Hak Asasi Manusia

JL. RAYA GANDUL-CINERE DEPOK 16514 0217540077

http://bpsdm.kemenkumham.go.id/id/

Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia / Badan Pengembangan Sumber

# Hukuman Dispalian Producial Hukum dan Hak Asasi Manusia

No. SK:

### Persyaratan

- 1. 1. Taruna/i Aktif Politeknik Ilmu Pemasyarakatan
- 2. 2. Memiliki STB Surat Permohonan dari Yang Bersangkutan

#### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. 1. Pelaporan melaporkan pelanggaran Taruna kepada staf sub Adm. Ketarunaan
- 2. 2. Staff Sub Bag Adm. Ketarunaan Penerima laporan dan merekap hukuman disiplin taruna
- 3. 3. Staff Sub Bag Adm. Ketarunaan melaksanakan sidang hukuman disiplin taruna.
- 4. 4. Taruna menjalani proses Hukuman Disiplin dan mengisi pada aplikasi SALTO pada menu Hukuman Disiplin : dashboard-salto.poltekip.ac.id

### Waktu Penyelesaian

30 Hari

Uraian:

- · menerima Laporan adanya pelanggaran dari Pembina, Taruna maupun pihak pelapor adanya pelanggaan yang dilakukan oleh Taruna
- · Mengumpulkan seluruh laporan berupa bukti dan meminta keterngan dari pihak pelapor
- · proses persidangan dilaksanakan 1 (satu) kali dalam sebulan dengan mengumpulkan adanya laporan dan pelanggaran yang diterima
- · pelaksanaan sidang hukuman disiplin dilaksanakan pada hari jumat awal di setiap bulannya.
- · taruna akan mendapatkan surat menjalani hukuman disiplin sesuai dengan hukuman berat, sedang dan ringan.
- · selesai menjalani proses tersebut taruna mengisi laporan pada aplikasi SALTO

## Biaya / Tarif

## Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Hukum dan Hak Asasi Manusia

JL. RAYA GANDUL-CINERE DEPOK 16514 0217540077

http://bpsdm.kemenkumham.go.id/id/

Tidak dipungut biayaDaya Manusia Hukum dan Hak Asasi Manusia / Badan Pengembangan Sumber

## **Produk Pelayanan**

Twitter: @humaspoltekip

1. Surat Penjatuhan Hukuman Disiplin

Pengaduan Layanan Pengelola / CP: Ridho (085718478693) Gede (087862425954) Pengaduan: Wa: 081211222726 Telp: 081181227260 Email: pengaduan.poltekip@gmail.com poltekip.bpsdm@gmail.com Media Sosial IG : @humas\_poltekip